

Preisblatt Grundversorgung ab 01.01.2026

Prognose



Fernwärme

Arbeitspreis im €/MWh

Berechnungsfaktoren für die Ermittlung des Arbeitspreises der Fernwärme Grundversorgung

EG = Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte für „Erdgas bei Abgabe an Wiederverkäufer (61241-0004, 6-Steller, GP-Nummer: GP09-352227)

182,40

ME = Wärmemarktindex Verbraucherpreisindex für Deutschland, Sonderpositionen, „Wärmeindex (Fernwärme, einschließlich Umlage)“, ermittelt (Tabellencode: 61111-0006, Sonderpositionen, GP-Nummer: CC13-77)

167,82

I = Investitionsgüterindex Index des Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte: Deutschland Erzeugerpreise gewerblicher Produkte, (Inlandsabsatz), ermittelt (Tabellencode 61241-0004, Sonderpositionen, GP Nummer: GP-)

117,19

L = Lohnindex Index der tariflichen Monatsverdienste ohne Sonderzahlungen in der Gesamtwirtschaft in Deutschland für den Wirtschaftszweig Energie- und Wasserversorgung ermittelt (Tabellencode: 62231-0001, Liste: WZ08C7, GP-Nummer: WZ08-D-06)

116,08

Arbeitspreis ab 01.01.2026

Netto

Brutto

75,73 €/MWh **90,12 €/MWh**

Grundpreis in €/kW/Jahr

Berechnungsfaktoren für die Ermittlung des Grundpreises der Fernwärme Grundversorgung

L = Lohnindex Index der tariflichen Monatsverdienste ohne Sonderzahlungen in der Gesamtwirtschaft in Deutschland für den Wirtschaftszweig Energie- und Wasserversorgung ermittelt (Tabellencode: 62231-0001, Liste: WZ08C7, GP-Nummer: WZ08-D-06)

116,08

I = Investitionsgüterindex Index des Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte: Deutschland Erzeugerpreise gewerblicher Produkte, (Inlandsabsatz), ermittelt (Tabellencode 61241-0004, Sonderpositionen, GP Nummer: GP-)

117,19

Grundpreis ab 01.01.2026

Netto

Brutto

143,47 €/kW **170,73 €/kW**

Emissionspreis in €/MWh

EUA = der zum Anpassungszeitpunkt jeweils gültige, neue TEHG-Index

75,40 €/t

Dezember 21 - August 25

nEHS = der zum Anpassungszeitpunkt gültige CO2 Abgabepreis, jeweils nach § 10 Abs. 2 BEHG, gemäß Änderungsbeschluss vom 22.12.2023

65,00 €/t

vorläufiger Preis für 2026

Emissionspreis ab 01.01.2026

Netto

Brutto

9,10 €/MWh **10,83 €/MWh**